ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày        tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

trên đàn vật nuôi huyện Tân Uyên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Thú y năm 2015;

Căn cứ Nghị Định 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Pháp luật Thú y;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 264/TTr-PNN ngày 27/7/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi

huyện Tân Uyên (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo huyện), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Đồng chí Lê Thanh Huy - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;

2. Đồng chí Ngọ Doãn Bình - Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT - Phó

ban Thường trực;

3. Đồng chí Bùi Văn Trung - Giám đốc Trung tâm dịch vụ nông nghiệp -

Phó ban;

4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện   - Thành viên;

5. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch  - Thành viên;

6. Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng   - Thành viên;

7. Trưởng Công an huyện    - Thành viên;

8. Giám đốc Trung Tâm y tế huyện   - Thành viên;

9. Đội trưởng Đội QLTT số 3    - Thành viên;

10. Trưởng Đài TT - TH huyện    - Thành viên;

11. Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin  - Thành viên;

12. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn   - Thành viên.

* Mời tham gia Ban Chỉ đạo huyện

 1. Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy   - Thành viên;

 2. Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy   - Thành viên;

 3. Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện  - Thành viên;

 4. Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện  - Thành viên;

 5. Bí thư Huyện đoàn     - Thành viên;

 6. Chủ tịch Hội Nông dân huyện   - Thành viên.

 Điều 2. Ban Chỉ huyện có nhiệm vụ:

 - Ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

Thành viên.

- Xây dựng, chỉ đạo và thực hiện có hiệu quả kế hoạch phòng, chống dịch

bệnh trên đàn vật nuôi trên địa bàn huyện theo đúng quy định.

 - Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các xã, thị trấn củng cố, kiện toàn Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi các xã, thị trấn. Thực hiện báo cáo

tình hình dịch bệnh trên đàn vật nuôi theo quy định.

 - Kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi của

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

 - Khi xuất hiện tình hình dịch bệnh nguy hiểm ở các tỉnh, huyện lân cận.

Trưởng Ban Chỉ đạo được phép trưng tập cán bộ và thành lập các tổ kiểm tra lưu

động, chỉ đạo các xã, thị trấn thành lập các chốt kiểm dịch động vật tạm thời, ngăn

chặn các đối tượng vận chuyển vật nuôi và các sản phẩm từ vật nuôi không rõ

nguồn gốc, xuất xứ đưa vào địa bàn huyện.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huyện được lấy từ nguồn kinh phí của

Ban Chỉ huyện được giao hàng năm cho phòng Nông nghiệp & PTNT - Cơ quan

Thường trực Ban Chỉ đạo.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2143/QĐ-UBND ngày 31/12/2018 của Chủ tịch UBND huyện Tân Uyên.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh; (B/c)

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Bùi Huy Phương

		2020-08-03T15:17:20+0700

		2020-08-03T15:55:18+0700

		2020-08-04T10:59:19+0700

		2020-08-04T10:59:19+0700

		2020-08-04T10:59:19+0700